

جوان لامردی با اهدای اعضای بدنش نجات بخش سه نفر شد

اعضای بدن « سیدحمزه قتالی» دانش آموز ۱۳ساله از شهرستان لامرد با رضایت خانواده‌اش به سه بیمار نیازمند پیوند، اهدا شد و به آن‌ها حیاتی دوباره بخشید.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، سیاوش غلامی مدیر فراهم اوری و اهدا عضو دانشگاه علوم پزشکی شیراز در گفت و گو با محمود صابری زاده خبرنگار مهر اعلام کرد:

اعضای بدن « سیدحمزه قتالی» دانش آموز ۱۳ساله پایه هفتم دبیرستان ۲۲بهمن شهر اهل بخش اشکنان شهرستان لامرد که بر اثر سانحه رانندگی دچار مرگ مغزی شده بود با رضایت خانواده‌اش به سه بیمار نیازمند پیوند، اهدا شد و به آن‌ها حیاتی دوباره بخشید.

وی با بیان این مطلب که اهداء عضو در استان فارس بویژه در شهرستان لامرد به یک فرهنگ تبدیل شده است اظهار کرد: با تلاش پزشکان و کادر درمان بیمارستان حاج محمود حاج حیدر شهرستان لامرد، متأسفانه به علت شدت حادثه و خونریزی شدید مغزی، وی دچار مرگ مغزی شده و با رضایت خانواده نودوستش، اعضای حیاتی این فرشته نجات، به سه بیمار بدحال زندگی و امید دوباره بخشید.

وی در ادامه به خبرنگار مهر از برداشت عضو در بیمارستان حاج محمود حاج حیدر شهرستان لامرد توسط جراح پیوند برای چندمین بار خبر داد و گفت: عمل پیوند عضو نیز در بیمارستان ابوعلی سینا شیراز انجام شده است.

غلامی ضمن تقدیر و تشکر از خانواده ایثارگر و فداکار، مرحوم قتالی تصریح کرد: کبد این مرحوم به پسر جوان ۲۵ ساله از مشهد مقدس، کلیه به پسر جوان ۲۹ساله از جهرم، و کلیه دیگر را به دختر جوان ۲۷ساله از فسا اهدا شده است.

وی افزود: اعضای قابل اهدای فرد مرگ مغزی شامل قلب، ریه‌ها، کبد، روده، کلیه‌ها، لوزالمعده، پانکراس و برخی بافت‌های بدن از جمله پوست، تاندون، غضروف، استخوان، مغز استخوان، دریچه قلب و قرنیه است.

هم اینک قریب به ۲۵ هزار نفر از بیماران در کشور در صف دریافت عضو قرار دارند و این در حالی است که تنها ۸۰۰ نفر در سال اهدای عضو می‌کنند. گفتنی است: سالانه حدود ۲ هزار و ۵۰۰ نفر در کشور شرایط اهدای عضو پیدا می‌کنند که تنها یک سوم از این تعداد، اعضای خود را اهدا می‌کنند در حالیکه روزانه هفت تا ۱۰ نفر و سالانه حدود سه هزار نفر بر اثر نبود عضو پیوندی جان خود را از دست می‌دهند.

در این رهگذر، خانم زاهدی یکی از پرستاران بیمارستان لامرد با تاکید بر رعایت نکات ایمنی در حین رانندگی با موتورسیکلت اظهار داشت؛ پیست موتورسواری لامرد استاندارد نیست و از خانواده‌های محترم می‌خواهیم نسبت به رعایت نکات ایمنی بخصوص کلاه ایمنی در حین رانندگی توجه جدی شود تا خدایی ناکرده در حین تصادف دچار مشکل یا مرگ مغزی نشوند.